
WP.0002.8.2024

Protokół  Nr III/2024
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 27 czerwca 2024 roku.

Obrady Sesji  Rady Powiatu  Kaliskiego rozpoczęły się o  godz.  11.00 w sali  103
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 ust  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o  samorządzie  powiatowym (Dz.U.  z  2024r.  poz.107)  Przewodniczący Rady
Powiatu – Artur Szymczak otworzył III Sesję Rady Powiatu Kaliskiego.

Zgodnie  z  listą  obecności  w  obradach  uczestniczyło  18 Radnych,  co
stanowiło  quorum  niezbędne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi

Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego
zawnioskował  o  usunięcie z punktu  7 przedłożonego  porządku  obrad  niżej
wymienionego projektu uchwały, tj.: 

- ppkt. f) w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zabytkami Powiatu Kaliskiego
na lata 2024 – 2027".

Starosta Kaliski  w nawiązaniu do ww. projektu uchwały wyjaśnił,  iż  musi zostać
spełniony jeszcze jeden element proceduralny.

Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady
rozpoczął procedurę usunięcia z porządku obrad projektu uchwały, tj.: 

- usunięcie z pkt. 7 ppkt. f) projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki
nad zabytkami Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2027".

Przewodniczący Rady przystąpił  do głosowania w sprawie usunięcia z porządku
obrad pkt. 7 ppkt.f) w sprawie  przyjęcia "Programu opieki nad zabytkami Powiatu
Kaliskiego na lata 2024 – 2027".

Za usunięciem przedmiotowego projektu uchwały z porządku obrad głosowało 18 
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Radnych, przy 18 głosach "za". 

Wyniki imienne:

ZA (18)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny,  Alicja  Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy,  Renata Szulc,  Artur  Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
NIEOBECNI (3)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko, Bogusław Szczepaniak.

 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  projekt uchwały  w  sprawie  przyjęcia
"Programu opieki  nad zabytkami Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2027".,
został usunięty z porządku obrad 18 głosami „za”.

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W  związku  z  brakiem  innych  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą.
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowało 18 Radnych,  przy 18
głosach "za".

Wyniki imienne:
ZA (18)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny,  Alicja  Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy,  Renata Szulc,  Artur  Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
NIEOBECNI (3)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko, Bogusław Szczepaniak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad III Sesji Rady Powiatu
Kaliskiego wraz ze zmianą został przyjęty 18 głosami „za”.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianą.

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.
5. Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.
    a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem,    
    b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum 
    zaufania.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023 rok wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok i podjęcie
uchwał:
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a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok,
b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:
a) w sprawie delegowania Radnych Powiatu Kaliskiego do składu Wspólnej Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego,
b) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn.
„Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej
poprzez budowę zintegrowanych węzłów przesiadkowych”,
c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację zadania
pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do
granicy Gminy Żelazków”,
d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok,
e) w sprawie powołania Członków Rady Muzeum przy Muzeum Historii Przemysłu
w Opatówku na kadencję w latach 2024-2028,
f) wykreślony
g) w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego,
h) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, 
i)  zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  obrad  II Sesji  Rady
Powiatu  Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji
i  Obsługi  Rady  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  oraz  został  udostępniony  w
wersji  elektronicznej w systemie eSesja.  Zapytał  o uwagi.  W związku z brakiem
uwag,  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie  przedmiotowego  protokołu
bez odczytywania. Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem protokołu obrad II Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało 18
Radnych przy 17 głosach "za" i jednym głosie "przeciw".
 
Wyniki imienne:
ZA (17)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Alicja
Skrzybalska,  Zbigniew  Słodowy,  Renata  Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
PRZECIW (1)
Józef Podłużny.
NIEOBECNI (3)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko, Bogusław Szczepaniak.
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Przewodniczący Rady  Artur  Szymczak stwierdził,  że  protokół  II Sesji
Rady  Powiatu  Kaliskiego  został  przyjęty  przy  17 głosami "za"  i  1  głosie
"przeciw".

Ad.    4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.       

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  

Za  przyjęciem  sprawozdania  Starosty  z  realizacji  uchwał  głosowało  18
Radnych,  18 głosami  "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (18)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny,  Alicja  Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy,  Renata Szulc,  Artur  Szymczak,
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
NIEOBECNI (3)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko, Bogusław Szczepaniak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji
uchwał zostało przyjęte 18 głosami "za".

Ad.   5  Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2023 rok (raport stanowi załącznik
nr 5 do niniejszego protokołu).  

a) rozpatrzenie  raportu  przez  Radę  Powiatu  Kaliskiego  i  debata  nad
raportem:

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  poinformował,  że  Zarząd  Powiatu
Kaliskiego  przekazał przedmiotowy raport uchwałą Zarządu Powiatu Kaliskiego z
dnia 27 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kaliskiego za
rok 2023. Raport został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego  w  Kaliszu.  Przewodniczący  przypomniał,  że  Radni  otrzymali
przedmiotowy raport  drogą elektroniczną.  Przewodniczący Rady Artur  Szymczak
poinformował,  że  w  wyznaczonym  terminie  żaden  z  mieszkańców  Powiatu
Kaliskiego nie zgłosił się do debaty nad raportem.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem.
Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi

Kłyszowi.
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Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w odniesieniu do Raportu o stanie Powiatu
Kaliskiego  za  2023  rok,  omówił  największe  zadania  realizowane  przez  Powiat
Kaliski, a w szególności:

– inwestycje drogowe,
– programy realizowane w szkołach prowadzonych przez Powiat Kaliski,
– przewozy transportowe gminno – powiatowe,
– zakończenie inwestycji polegającej na remoncie Muzeum Historii Przemysłu

w Opatówku.
Następnie Starosta Kaliski omówił kwestie związane z majatkiem Powiatu.

W tym momencie na salę obrad przybył Radny Bogusław Szczepaniak.

 Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  zaproponował,  aby  ponownie
sprawdzić kworum.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  w  obradach  uczestniczy  19  Radnych
Powiatu Kaliskiego.

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Radnemu  Józefowi
Podłużnemu.

Radny Józef Podłużny także odniósł się do przedmiotowego Raportu. Radny
wyraził swoje zadowolenie z przygotowanego dokumentu oraz przedstawionych w
nim działań Powiatu Kaliskiego. Radny powiedział cyt. "Ten raport, który jest przed
nami, świadczy o sukcesie Powiatu Kaliskiego. Chciałbym zwrócić uwagę na jeden
podstawowy  element  –  wszechstronność  działań."  Następnie  Radny  Józef
Podłużny  złożył  gratulacje  władzom  Powiatu  Kaliskiego,  Radnym  Powiatu
Kaliskiego oraz Skarbnikowi Powiatu i wszystkim osobom, które realizowały wydatki
w 2023 r. -  "Osiągnęliście Państwo bardzo dobre wyniki, które służyły rozwojowi
przestronnemu Powiatu Kaliskiego".

W związku z brakiem dalszych uwag,  Przewodniczący Rady przystąpił  do
realizacji kolejnego podpunktu.

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego
wotum zaufania:

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  odczytał  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  wotum
zaufania.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum
zaufania.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  Rada  Powiatu  Kaliskiego
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w obecności 19 Radnych, przy 9 głosach „za” i 10 głosach „wstrzymujących się” i
po  wyjaśnieniach  Radców  Prawnych  powiedział,  że  Rada  Powiatu  nie  podjęła
uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.

Wyniki imienne:
ZA (9)
Jan Adam Kłysz,  Dariusz Korczyński, Janusz Nowak, Józef Podłużny,  Zbigniew
Słodowy, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (10)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Łukasz Kolonko, Henryk Kurek,
Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska,  Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc,Błażej
Wojtyła.
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady Artur Szymczak zwrócił się do obecnych na sali obrad
Radców Prawnych o wypowiedź w kwestii głosowania nad ww. projektem uchwały.

Adwokat Łukasz Lipski w odniesieniu do ww. głosowania projektu uchwały w
sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania powiedził  cyt.:
„Zgodnie z art.  30a ustawy o samorządzie powiatowym – Uchwałę o udzieleniu
zarządowi  powiatu  wotum  zaufania  rada  powiatu  podejmuje  bezwzględną
większością  głosów  ustawowego  składu  rady  powiatu.  Niepodjęcie  uchwały  o
udzieleniu  zarządowi  powiatu  wotum  zaufania  jest  równoznaczne  z  podjęciem
uchwały o nieudzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania”. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi.
Radny Krzysztof Dziedzic w odniesieniu do kwesti związanej z głosowaniem

nad udzieleniem Zarządowi wotum zaufania i w sprawie udzielenia absolutorium dla
Zarządu powiedział, iż jest to ocena pracy poprzedniego Zarządu za ubiegły rok.
Zdaniem Radnego „Ta uchwała nie wnosi żadnych skutków prawnych, dotyczy to
starego zarządu. Samorząd miał obowiązek, aby przystąpić do tej procedury”.

Kwestia głosowania w sprawie wotum zaufania ponownie wróciła pod obrady Rady
Powiatu na skutek wniosku złożonego przez Starostę Kaliskiego.

Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi
Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  zwrócił  się  z  prośbą  do  Przewodniczącego  Rady
o zarządzenie krótkiej  przerwy w obradach w celu wyjaśnienia kwestii  związanej
z ww. głosowaniem.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.
Przewodniczący  Rady  wznowił  obrady  Sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego.  W

obradach uczestniczyło 19 Radnych.

Przewodniczący Rady Artur Szymczak zabrał głos i powiedział, że zarządza
powtórne głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum
zaufania z uwagi na zaistniałą sytuację i pojawienie się nowych okoliczności natury
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merytorycznej.  Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował  "Okoliczności  te
stanowi fakt niewyjaśnienia w pełni trybu i sposobu głosowania nad udzieleniem
Zarządowi  Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.  Przypominam, że  zgodnie z art.
30a  ust.  9  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  po  zakończeniu  debaty  nad
raportem o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem
zarządowi  powiatu  wotum  zaufania.  Uchwałę  o  udzieleniu  zarządowi  powiatu
wotum  zaufania  rada  powiatu  podejmuję  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego  składu  rady  powiatu.  Niepodjęcie  uchwały  o  udzieleniu  zarządowi
powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu
zarządowi  powiatu  wotum  zaufania.  Przypominam,  iż  bezwzględną  większość
głosu stanowi 11 głosów "za".

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  wniosek  w  sprawie
powtórnego  rozpatrzenia  udzielenia  wotum  zaufania  dla  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego.

Wyniki imienne:

ZA (17)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny,  Alicja  Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy,  Renata Szulc,  Artur  Szymczak,
Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Bogusław Szczepaniak, Dariusz Wawrzyniak
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  stwierdził,  że  wniosek  w  sprawie
powtórnego  rozpatrzenia  udzielenia  wotum  zaufania  dla  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego  został przyjęty 17 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących
się”.

Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi
Kłyszowi.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz wyjaśnił, iż uchwałę o udzieleniu zarządowi
powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną wiekszością głosów
ustawowego  składu  rady  powiatu,  czyli  11  głosów  "za".  Wystąpiła  zatem
konieczność reasumpcji  głosowania nad  podjęciem uchwały w sprawie udzielenia
Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego wotum zaufania,  gdyż  nie  wszczyscy Radni  mieli
wiedzę, iż w przedmiotowym głosowaniu musi być bezwzględna większość głosów
ustawowego składu rady powiatu.

Przewodniczący Rady Artur  Szymczak  ponownie  odczytał  projekt  uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego
wotum zaufania oraz w związku z przyjęciem ww. wniosku Przewodniczący Rady
przystąpił do reasumpcji głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia
Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  Rada  Powiatu  Kaliskiego
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w obecności 19 Radnych, przy 13 głosach „za”, 5 głosach „wstrzymujących się”
i  1  „braku  głosu”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu
Kaliskiego wotum zaufania.

Wyniki imienne:
ZA (13)
Monika  Duras,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko, Dariusz  Korczyński,Henryk
Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny,  Zbigniew Słodowy, Artur
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,  Alicja  Skrzybalska,  Bogusław  Szczepaniak,
Renata Szulc.
Brak GŁOSU (1)
Dariusz Wawrzyniak.
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 13 głosach „za”, 5 głosach
„wstrzymujących się” i 1 „braku głosu” podjęła uchwałę Nr III/19/2024 w sprawie
udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  wotum  zaufania  (uchwała  stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za
2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za
2023 rok i podjęcie uchwał:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego
za  2023  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Kaliskiego za 2023 rok,

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok
(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  przypomniał,  że  Radni  otrzymali
wcześniej  sprawozdanie  finansowe  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  oraz
sprawozdanie  z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok; sprawozdania
były  przedmiotem  posiedzeń  Komisji  merytorycznych  Rady  Powiatu  Kaliskiego
i uzyskały opinie pozytywne.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  sprawozdania
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nieodczytywania
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  19  Radnych  19  głosami  "za"
zdecydowała o nieodczytywaniu sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za
2023 rok.
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Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

-  Zapoznanie  się  z  opiniami  Komisji  merytorycznych  Rady Powiatu  Kaliskiego  
w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023
rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinie stanowią załączniki od
nr 8 do nr 17 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  Przewodniczących  poszczególnych
Komisji  o  odczytanie  opinii  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
Powiatu Kaliskiego za 2023 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Kaliskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury   i  Porządku  Publicznego  -  Dariusz
Korczyński  odczytał  opinie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego,
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Alicja Skrzybalska odczytała
opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu
i Promocji – Radosław Wower  odczytał opinie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem – Łukasz Kolonko odczytał
opinie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem,Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej –
Renata Szulc odczytała opinie Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  sprawozdaniem finansowym
Powiatu Kaliskiego za 2023 rok. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady  przeszedł
do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego
za 2023 rok – dyskusja (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać przedmiotowego
sprawozdania.  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  w  sprawie
nieodczytywania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023
rok .

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  19  Radnych  19  głosami  "za"
zdecydowała  o  nieodczytywaniu  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu
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Kaliskiego za 2023 rok. 

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower.
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję  nad sprawozdaniem z wykonania
budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  pod  kątem  rzetelności  i  zgodności
z prawem.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady poprosił
Wiceprzewodniczącego Rady Wincentego Nowaka o odczytanie uchwały Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Wincenty  Nowak  odczytał  uchwałę  Nr  SO-
1/0954/53/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
z  dnia  8  kwietnia  2024  roku  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  sprawozdaniu  z
wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2023 rok  wraz z  informacją o  stanie
mienia  Jednostki  i  objaśnieniami  (uchwała  RIO  stanowi  załącznik  nr  19  do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady ponownie zapytał o uwagi i zachęcił do dyskusji nad
przedmiotowym sprawozdaniem – brak uwag i dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł
do głosowania uchwały.

-  Głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2023 rok wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.

Za  podjęciem uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok głosowało 19
Radnych, 19 głosami "za".

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
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Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami „za” podjęła
uchwałę  Nr  III/20/2024  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu
Powiatu  Kaliskiego  za  2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  20  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  wraz   ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok została
podjęła 19 głosami „za”.

Przewodniczący Rady po wznowieniu obrad w wyniku zarządzenia przerwy
przy  realizacji  punktu  6  porządku  obrad  przeszedł  do  realizacji  kolejnego
podpunktu,  a mianowicie  ppkt.  b)  w  punkcie  6  porządku  obrad,  tj.  rozpatrzenie
projektu uchwały:

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok:

-  Zapoznanie  się  ze stanowiskiem Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu  Kaliskiego
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.
 

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  Radni  otrzymali  wniosek  wraz
z  uchwałą  Nr  1/2024  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  11
czerwca br. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok
w materiałach sesyjnych i mieli możliwość zapoznać się z ich treścią.  

Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącą Komisji  Rewizyjnej  Renatę
Szulc  o odczytanie stanowiska Komisji.  

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Renata Szulc przedstawiła stanowisko
Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  za  2023  rok;
odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 11 czerwca
2024 r.  w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 r.  oraz
uchwałę Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 11 czerwca
2024  r.  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatun  Kaliskiego  za  2023  r.
(kserokopia  wniosku  stanowi  załącznik  nr  21,  uchwała  Nr  1/2024  Komisji
Rewizyjnej z dnia 11 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 22  do niniejszego
protokołu).      

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  Wiceprzewodniczącego  Rady
Janusza  Nowaka  o  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
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Obrachunkowej. 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-1/0955/233/2024 Składu

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  12  czerwca
2024 r.  w sprawie wyrażenia opinii  o wniosku Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu
Kaliskiego o udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok (uchwała RIO
stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Artur  Szymczak  odczytał  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za
2023 rok. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  iż  uchwałę  w  sprawie
absolutorium  rada  powiatu  podejmuje  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego składu rady powiatu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Bogusławowi Szczepaniakowi.
Radny  Bogusław Szczepaniak  w  nawiązaniu  do  przedmiotowego  projektu

uchwały zapytał, którego Zarządu Powiatu Kaliskiego (poprzedniego czy aktualnie
urzędującego) dotyczy absolutorium.

Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi
Kłyszowi.

Starosta Kaliski w nawiązaniu do pytania Radnego Bogusława Szczepaniaka
powiedział, że przepis ustawy o samorządzie powiatowym jest bardzo ogólny i nie
rostrzyga sprawy przedmiotowego pytania jednoznacznie, jednak  cyt.:  " (...) My
wiemy, którego Zarządu to dotyczy. Fakty są oczywiste. Przepis mówi "Zarządowi"
z  tąd  też cały  dylemat  (...)  Aby  móc zrealizować przepis,  który  jest  tak ogólny,
powinniśmy się do niego w jakiś sposób ustosunkować, tak żeby on też był dobrze
rozumiany ze strony organów nadzoru (...)".  Następnie Starosta w nawiązaniu do
ww.  przepisu  ustawy  nadmienił,  że  Rada  może  podjąć  próbę  związaną  z
nowelizacją przepisu. Starosta zadeklarował, iż przygotuje odpowiednie dokumenty
i przekaże do Marszałka Sejmu RP.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu.
Radny  Dariusz  Korczyński  w  nawiązaniu  do  głosów "wstrzymujących  się"

podczas  głosowania  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  wotum  zaufania
przypomniał, iż w dniu dzisiejszym Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady
Powiatu  Kaliskiego  odczytali  pozytywne,  jednogłośne  opinie  w  sprawie
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  oraz
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  wraz  z
informacją o stanie mienia komunalnego.   W odniesieniu do głosowania w sprawie
udzielenia  absolutorium dla  Zarządu Powiatu  Kaliskiego za 2023 rok powiedział
cyt.:  "Jak  wcześniej  podejmowaliśmy  decyzje  na  komisjach  pozytywne,
jednogłośne,  to  bądźmy  konsekwentni  do  końca".  Zdaniem  Radnego  dyskusja
dotycząca wątpliwości  prawnej,  którego Zarządu dotyczy absolutorium, wynikła z
przdłużenia kadencji,  która miała zakończyć się w zeszłym roku, a trwała do 30
kwietnia br.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi.

12



Radny Krzysztof Dziedzic w odniesieniu do kwesti związanej z głosowaniem
nad udzieleniem Zarządowi wotum zaufania i w sprawie udzielenia absolutorium dla
Zarządu powiedział, iż jest to ocena pracy poprzedniego Zarządu za ubiegły rok,
dlatego  ww.  głosowania  opiniują  poprzedni  Zarząd  Powiatu  Kaliskiego.  Dalej  w
odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnego  Dariusza  Korczyńskiego  w  kwestii
pozytywnych opinii  komisji  dotyczących sprawozdań finansowych za ubiegły rok,
poinformował, iż każdy ma prawo do głębszej analizy i zmiany zdania.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radcy Prawnemu Joannie Sobocińskiej
– Pawlak.

Radca  Prawny  Joanna  Sobocińska  –  Pawlak  w  odniesieniu  do  zapytania
Radnego Bogusława Szczepaniaka  i  wypowiedzi  Radnego Krzysztofa  Dziedzica
w  kwesti  związanej  z  wątpliwością  związaną  z  głosowaniem  w  sprawie
absolutorium -  którego  Zarządu Powiatu Kaliskiego  (poprzedniego  czy aktualnie
urzędującego)  dotyczy  absolutorium,  powiedziała,  że  absolutorium  dotyczy
aktualnego Zarządu Powiatu Kaliskiego. Radca Prawny przypomniała, iż obecna
Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  Kaliskiego  VII  kadencji  składała  wniosek
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok. Następnie
poinformowała, iż powyższe stanowisko Biura Obsługi  Prawnej Powiatu znajduje
swoje potwierdzenie w opinii prawnej prof. UAM dr hab. Rafała Szczepaniaka z dn.
5  lutego  2024  r.  nt.  "Obowiązki  organów gminy,  powiatu  w  związku  z  końcem
kadencji"  cyt.:  "Podczas  głosowania  nad  absolutorium,  nawet  jeżeli  budżet
wykonywał inny organ wykonawczy niż ten, który składa sprawozdanie (albo więcej
niż  jeden),  nie  można  rozdzielać  odpowiedzialności,  np.  poprzez  kilkakrotne
głosowanie lub głosowanie absolutorium indywidualne, dla poszczególnych osób z
zarządu  powiatu.  Ewentualną  dezaprobatę  dla  poprzedniego  zarządu  powiatu
można wyrazić w debacie na sesji absolutoryjnej." 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna  Alicja  Skrzybalska  zwróciła  się  z  prośbą  do  Starosty  Kaliskiego

i Przewodniczącego Rady o przygotowanie pisemnej informacji na temat wykładni
prawa w sprawie absolutorium - którego Zarządu Powiatu Kaliskiego (poprzedniego
czy  aktualnie  urzędującego)  dotyczy  absolutorium.  Następnie  Radna  Alicja
Skrzybalska jako Wiceprzewodnicząca Komisji  Rewizyjnej omówiła prace Komisji
związane z procedurą absolutoryjną. Wypowidź swoją podsumowała następującymi
słowami cyt.: "Budżet był skonstruowany i wykonany prawidłowo".

Wobec  braku  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do
głosowania uchwały.

-  Głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok.

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu
Powiatu  Kaliskiego  za  2023   głosowało  19 Radnych,  15 głosami  "za",  przy  4
głosach „wstrzymujących się”.
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Wyniki imienne:
ZA (15) 
Monika  Duras,  Paweł  Kaleta,  Jan  Adam  Kłysz,  Łukasz  Kolonko,  Dariusz
Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef  Podłużny,
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak,  Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak,
Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Krzysztof Dziedzic,Alicja Skrzybalska, Renata Szulc,Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Rada Powiatu  Kaliskiego  w obecności  19 Radnych,  15  głosami  „za”  przy
4  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  Nr  III/21/2024  w  sprawie
udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2023  rok  (uchwała
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2023 rok  została podjęta
15 głosami "za", przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad.  7  a  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
delegowania  Radnych  Powiatu  Kaliskiego  do  składu  Wspólnej  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i  Powiatu Kaliskiego  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na
posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. Do udziału w pracach
Wspólnej  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  dla  Miasta  Kalisza  i  Powiatu
Kaliskiego  Członkowie  Komisji  wydelegowali  Radnego  Dariusza  Korczyńskiego
i Radnego Wincentego Nowaka.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/22/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
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Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie delegowania Radnych
Powiatu Kaliskiego do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami "za".

Ad.  7  b  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Powiatu  Kaliskiego  do  projektu  pn.
„Wspieranie  strategii  niskoemisyjnej  na  terenie  Aglomeracji  Kalisko  –
Ostrowskiej  poprzez  budowę  zintegrowanych  węzłów  przesiadkowych”
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  i  Komisji  Infrastruktury  i
Porządku Publicznego  (opinie  stanowią  załączniki  nr  28  i  nr  29  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/23/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie  Powiatu  Kaliskiego  do  projektu  pn.  „Wspieranie  strategii
niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej poprzez budowę
zintegrowanych węzłów przesiadkowych, została podjęta 19 głosami "za".

Ad.  7  c  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
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udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Żelazków  na  realizację  zadania  pn.
„ Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do
granicy Gminy Żelazków” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  i  Komisji  Infrastruktury  i
Porządku Publicznego  (opinie  stanowią  załączniki  nr  32  i  nr  33  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/24/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie udzielenia  pomocy
finansowej  Gminie Żelazków na realizację  zadania pn.  „  Przebudowa drogi
powiatowej  nr  4587  P  na  odcinku  od  Złotnik  Wielkich  do  granicy  Gminy
Żelazków”, została podjęta 19 głosami "za".

Ad.  7  d  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy i
kontroli na 2024 rok został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
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Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/25/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie zatwierdzenia planu
pracy i kontroli  Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, została podjęta 19 głosami
"za".

Ad.  7  e  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
powołania  Członków  Rady  Muzeum  przy  Muzeum  Historii  Przemysłu  w
Opatówku na kadencję w latach 2024-2028 (projekt uchwały stanowi załącznik nr
33 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji  Edukacji, Kultury i  Sportu  (opinia stanowi załączniki  nr 34 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/26/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Członków

17



Rady Muzeum przy Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku na kadencję w
latach 2024-2028 , została podjęta 19 głosami "za".

Ad. 7  f  ) wykreślony

Ad.  7  g  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały
stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załączniki nr 37
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/27/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia
skonsolidowanego bilansu  Powiatu  Kaliskiego,  została  podjęta 19  głosami
"za".

Ad.  7  h  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały stanowi
załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załączniki nr 40
do niniejszego protokołu).
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/28/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (19)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Dariusz  Korczyński,  Henryk  Kurek,  Janusz  Nowak,  Wincenty  Nowak,  Józef
Podłużny, Alicja Skrzybalska,  Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata
Szulc,  Artur  Szymczak,  Dariusz  Wawrzyniak,  Błażej  Wojtyła,  Laura  Wojtysiak,
Radosław Wower
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniającea uchwałę w sprawie
uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta 19 głosami "za".

Ad.  7  i  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu
Kaliskiego  na  lata  2024  -  2031(projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  42 do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załączniki nr 43
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr III/28/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu).

Wyniki imienne:
ZA (18)
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko,
Henryk Kurek, Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska,
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dariusz Korczyński.
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NIEOBECNI (2)
Krzysztof Nosal, Dorota Sitko.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniającea uchwałę w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu   Kaliskiego  na  lata
2024 - 2031, została podjęta przy 18 głosach "za" i 1 głosie "wstrzymującym
się".

Ad.   8  . Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono.

Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Laurze Wojtysiak.
Radna Laura Wojtysiak w odniesieniu do przekazanej pomocy finansowej dla

Gminiy Żelazków na realizację zadania związanego z przebudową drogi powiatowej
zapytała  o  zadeklarowane  przez  Powiat  Kaliski  dofinansowania  na  remonty
przejętych dróg  w Gminach – Ceków Kolonia, Mycielin oraz Stawiszyn.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi.
Radny Henryk  Kurek  zabrał  głos  i  przypomniał  o  zgłaszanej  przez  Niego

sprawie dotyczącej budowy ścieżki rowerowej w Sierzchowie oraz poruszył kwestie
związaną  z  organizacją  transportu  publicznego  na  terenie  Gminy  Opatówek.
Zdaniem Radnego poprzednie władze Powiatu Kaliskiego nie dołożyły wszelkich
starań w ww. kwestiach. Radny Henryk Kurek przypomniał także swoje starania w
sprawie PKS-u. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Wincentumu Nowakowi.
Radny  Wincenty  Nowak  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnego  Henryka

Kurka w kwestii  ścieżki  w Sierzchowie przypomniał,  iż  przedmiotowa droga jest
drogą  wojewódzką.  Radny  zaproponował,  aby  w  tej  kwestii  porozumieć  się  z
Ranymi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.
 Przewodniczący Rady udzielił  głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi
Kłyszowi.

Starosta Kaliski odniósł się do wypowiedzi Radnych i poinformował:
-  w  kwestii  pomocy  finansowej  na  remonty  dróg  dla  Gmin  –  Ceków  Kolonia,
Mycielin i Stawiszyn – zadeklarował, iż pomoc finansowa dla wspomnianych Gmin
zostanie  udzielona,  jednak  z  uwagi  na  ograniczenia  budżetowe  przedmiotowe
inwestycje zostaną zrealizowane w 2025 roku,
- w odniesieniu do zgłaszanej ścieżki w m. Sierzchów – poinformował, iż było w
przedmiotowej  sprawie  kierowane  pismo  do  Marszałka  Województwa
Wielkopolskiego,  który w odpowiedzi  poinformował, iż na chwilę obecną nie jest
planowana  przebudowa  ścieżki  w  Sierzchowie.  Przewodniczący  Rady
zadeklarował,  iż  wraz  z  Dyrektorem  Wydziału  Dróg  Powiatowych  Starostwa
Powiatowego w Kaliszu zajmie się ponownie wspomnianą kwestią,
- w sprawie publicznego transportu poinformował, iż w chwili obecnej trawją prace
nad statutem Powiatowego Związku Transportu Publicznego. Wspomniany Związek
prawdopodobnie rozpocznie swoją działalność w przyszłym roku.
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Ad. 10. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął
III Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 27 czerwca 2024 roku.
Obrady III Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 13.00 .

Przewodniczył :

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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